
 

                                                          

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

10.12.2018                                                               № 5681     

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 30.06.2011 г. № 3538 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Продажа в собственность граждан, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей имущества, находящегося в 

муниципальной собственности (приватизация)» 

 

В целях повышения качества предоставления и доступности результатов 

предоставления муниципальной услуги «Продажа в собственность граждан, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей имущества, находящегося в 

муниципальной собственности (приватизация)», в соответствии с Федеральным 

законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от  

12.08.2002 г. № 585  «Об утверждении Положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об 

организации продажи находящихся в государственной или муниципальной 

собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном 

аукционе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:      

1. Внести изменения в приложение к Постановлению Администрации 

Миасского городского округа от 30.06.2011 г. № 3538 «Продажа в собственность 

граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей имущества, находящегося 

в муниципальной собственности (приватизация)», а именно абзац 2 подпункта 2 пункта 

8 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 

следующей редакции: 

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за 

тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества. Официальным 

сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации 

муниципального имущества является официальный сайт Российской Федерации в 

сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный 

Правительством Российской Федерации. Информация о приватизации 

муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно 

размещается на сайтах в сети "Интернет".» 

 

consultantplus://offline/ref=4E513D173C97A0A867A28FC5F6876D291D31A4B7596683CE815481B5A3F185A28FE67BCCF35DFAAED8F03C5357056F1B48AF6FC2DC132BA7x8F1K


 2 

2.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в Регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Челябинской области и размещение 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационной телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Начальнику информационно-аналитического отдела опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по имущественному комплексу).       

 

 

Глава  

Миасского  городского округа                                                                     Г.М. Тонких 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.миасс.рф/

